

2008年3月期決算説明会

The logo for CASIO, featuring the word "CASIO" in a bold, blue, sans-serif font with a registered trademark symbol (®) to the right.

カシオ計算機株式会社

2008年5月1日

本資料における業績予想及び将来の予想等に関する記述は、現時点で入手された情報に基づき判断した予想であり、潜在的なリスクや不確実性が含まれております。
従って、実際の業績は、様々な要因により、これらの業績とは異なることがありますことをご承知おき下さい。

2008年3月期連結決算概況

①

単位：億円

連 結	08/3月期 (52期)				
	上期	下期	上下増減率	通期	前年増減率
売上高	2,943	3,288	+11.7%	6,231	+0.4%
営業利益 利益率	137 4.7%	240 7.3%	+74.7%	378 6.1%	▲21.5%
経常利益 利益率	105 3.6%	205 6.2%	+94.2%	310 5.0%	▲25.1%
当期利益 利益率	55 1.9%	67 2.0%	+22.6%	122 2.0%	▲51.5%

業績改善の概況

②

携帯電話

- ・W53H(有機EL薄型ワンセグ)及びW53CA(EXILIMケータイ)が好調でauで圧倒的なシェア確保
- ・下期で5%の利益率を確保

情報機器

- ・販路拡大による売上拡大でプロジェクターの収益性改善

カシオマイクロナクス

- ・不採算事業であるフィルムデバイス事業の譲渡確定

2009年3月期決算予測

③

単位:億円

連 結	08/3月期 (52期)	09/3月期 (53期)	
	実績	計画	増減率
売上高	6,231	6,300	+1.1%
営業利益 利益率	378 6.1%	470 7.5%	+24.5%
経常利益 利益率	310 5.0%	410 6.5%	+32.2%
当期利益 利益率	122 2.0%	230 3.7%	+88.7%

高付加価値商品拡大と安定的収益確保

電子辞書

◆高付加価値新製品の販売拡大

- ・マーケットリーダーとして強固な基盤
→シェアトップ継続
- ・学習向けユーザーの更なる拡大
(大学生→高校生→中学生)
- ・中国を始めとする海外市場の本格化



XD-SP4800
現在GfKでトップシェアモデル

時計

◆メタルアナログ・電波時計の拡大

- ・世界初の6局電波受信機能を備えたG-SHOCK投入
→今後はOCEANUS、MR-G、Baby-Gなどにも搭載
- ・日米欧中全ての地域に対応する共通モジュール採用
によるコスト削減
- ・欧州向け、中国向けメタルアナログ電波の拡販



ライスマンGW-9200

新しい競争軸で商品ラインアップ強化

- ◆EX-F1 (高速連写・ハイスピード動画撮影機能／業界唯一の技術)をベースにしたラインアップ展開
- ◆EX-F1の進化モデル拡販のための販促強化
- ◆商品差別化のための技術開発投資を積極的に実施
- ◆海外市場拡大

安定的な利益体質の構築

◆国内

- ・さらなるau内シェアアップ
- ・W-CDMA端末の下期販売開始

◆海外

- ・ラインアップの拡充
- ・ベライゾン向け販売強化
→G' zOneジャンル認知度の向上(3年目)による販売拡大

カシオマイクロニクス

- ◆フィルムデバイス事業譲渡でカシオの連結業績へ貢献
- ◆バンプ／WLP事業の収益力増強

1. 開発体制の強化

カシオ式テーマ開発

1. 54期に向けた各事業経営体質の強化

a) 「利益」「責任」「挑戦」の意識改革


b) 若手経営者の登用

財務体質強化と利益配分

⑨


1. 有利子負債の削減による財務比率の改善

	07/3月期	08/3月期
◆DELシオ	0.37倍	0.21倍



2. 株主資本の充実

	07/3月期	08/3月期
◆自己資本比率	42.6%	49.4%



3. 利益配分

	07/3月期	08/3月期
1株当たり純利益	92.67円	44.17円
普通配当金	23円	23円
記念配当金		10円
		10円の増配

セグメント別売上・営業利益

<ご参考>

単位:億円

連 結	08/3月期 (52期)	09/3月期 (53期)		
	実績	計画	内上期	増減率
売上高				
コンシューマ	2,286	2,420	1,140	+5.8%
時計	869	900	430	+3.5%
MNS	1,658	1,800	750	+8.6%
情報機器	453	460	220	+1.6%
デバイス	684	440	170	▲35.6%
その他	280	280	90	▲0.1%
合計	6,231	6,300	2,800	+1.1%
営業利益				
エレクトロニクス機器	465	525	231	+12.8%
デバイス・その他	▲33	5	▲1	-
消去	▲55	▲60	▲30	-
合計	378	470	200	+24.5%

END